
Ranní přehled 

26. března 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20497,75 0,05    

DJIA 42915 0,02    

S&P 500 5828,25 0,03    

DAX 23431 0,39    

Euro Stoxx 50 5434 0,30    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38027,29 0,65       

Shanghai Composite 3368,70 -0,04       

Hang Seng 23496,97 0,65       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 18271,86 0,46       

S&P 500 5776,65 0,16       

Dow Jones Ind. Avg. 42587,50 0,01       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0784 -0,06       

EUR/CZK 24,903 0,10       

USD/CZK 23,082 0,13       

USD/JPY 150,49 0,39       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3030,6 0,16       

Ropa 68,7 0,15       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

• 14:30 Oznámení repo sazby (26. března): 
očekávání trhu: 3,75 %, předchozí 
hodnota: 3,75 % 

USA: 
• 12:00 Index žádostí o hypotéky MBA (21. 

března): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -6,2 % 

• 13:30 Objednávky zboží dlouhodobé 
spotřeby (únor - předběžný): očekávání 
trhu: -1 %, předchozí hodnota: 3,2 % 

• 13:30 Zakázky na kapitálové statky bez 
zbraní a letadel (únor - předběžný): 
očekávání trhu: 0,2 %, předchozí 
hodnota: 0,8 % 

• 15:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (21. března): očekávání trhu: 1977 
tis., předchozí hodnota: 1745 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie včera přerušily sérii tří poklesů v 
řadě a indexy přidávaly kolem +0,7%. Ve středu 
ráno to vypadá na mírně růstové otevření do 
+0,5%. Asie přes noc rovněž lehce posilovala, 
Japonsko +0,6% a podobně přidávaly čínské akcie 
v Hong Kongu (+0,8%). Rusko a Ukrajina souhlasili 
s příměřím v Černém moři, ale především Rusko na 
základě řady předpokladů. Kreml to podmiňuje 
zrušením sankcí vůči bankám, USA by následně 
umožnily přístup Rusku na světový trh pro vývoz 
zemědělských produktů a hnojiv. Zámořské futures 
se aktuálně obchodují bez větších změn. Banky v 
Evropě včera spíše dále rostly po příznivém 
komentáři od JPM, jež si myslí, že jejich rally může 
pokračovat i po letošním růstu (+28%). V Praze 
dnes budeme sledovat zasedání ČNB, změnu sazeb 
ale nečekáme. Naše banky včera už jen 
konsolidovaly na současných úrovních, když přece 
jen kurzy jsou poměrně vysoko. Akcie ČEZ se 
usazují nad 1100 Kč, i když ceny elektřiny tomu 
nyní neodpovídají. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza v dnešní seanci umazala malou část včerejšího 
nárůstu, když měřeno indexem PX odepsala -0,15% na 2 116 
bodů. Výběr krátkodobých zisků registrovala především Erste 
Bank, která nakonec padla o -1,75% na 1 680 Kč. Moneta 
Money Bank potom oslabila o -0,13% k hodnotě 148 Kč a 
Kofola klesla o -0,22% na 448 Kč. Čez stagnoval na úrovni 1 
110 Kč. Naopak akcie Colt CZ přidaly 0,52% na 769 Kč a 
emise Doosan Škoda Power se zvedla o 0,60% na 335 Kč. 
Komerční banka stoupla o mírných 0,09% na 1 103 Kč a 

pojišťovna Vig posílila o 1% na 1 014 Kč.  

2100

2110

2120

2130

16:3615:1414:1213:0511:5410:47

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza dnes posílila, když index DAX vzrostl o 1,1 %. 
Nejvíce se dařilo společnosti Bayer (+5,2 %), jež korigoval 
ztráty ze včerejší seance. V zeleném dnes rovněž uzavřela 
společnost Airbus (+2,8 %), která dle Financial Times začne 
testovat radikální typ motoru pro nové modely letadel. Posílila 
dnes taktéž Deutsche Bank (+2,3 %). Opačným směrem se 
vydaly akcie společnosti Beiersdorf AG (-2,3 %). Dle agentury 
Bloomberg analytici snížili své odhady výsledků společnosti za 
1Q, a to z důvodu oslabené spotřebitelské poptávky. Dnes se 
rovněž nedařilo společnosti Siemens Energy (-2,3 %) a 
Porsche AG (-1,0 %). Taktéž evropský index STOXX 600 dnes 
posílil. Z jednotlivých segmentů se dařilo financím (+1,35 %), 
energiím (+1,34 %) a informačním technologiím (+0,59 %). 
Naopak odepisovaly segmenty nezbytné spotřeby (-0,42 %) a 
zdravotní péče (-0,18 %).  22650

22700

22750

22800

22850

22900

22950

23000

23050

23100

23150

23200

23250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Investoři na Wall Street se dnes drželi spíše zpět a index S&P 500 tak kolísal mezi zisky a ztrátami. Náladu ovlivnil pokles 
spotřebitelské důvěry na čtyřleté minimum a to i přesto, že obchodníci se více kloní ke snížení sazeb Federálního rezervního 
systému v letošním roce. Dolar zastavil čtyřdenní růst a výnosy dluhopisů se posunuly. Ropa klesla, když USA uvedly, že se Rusko 
a Ukrajina dohodly na příměří v Černém moři. Na rekordní hodnotu se vyšplhala americká měď. 

5740

5750

5760

5770

5780

5790

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


